Nº 66, quarta-feira, 6 de abril de 201156 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011040600056

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, tendo em vista o contido no Ofício nº
76/2011/GABPC/PR-RR/MPF, de 31 de março de 2011, da Procu-
radoria da República no Estado de Roraima, e por necessidade de
serviço, resolve:

Nº 183 - Art. 1º Designar o Procurador da República ÂNGELO
GOULART VILLELA para, como substituto eventual do Procurador
Regional Eleitoral Substituto, oficiar, na falta ou impedimento deste,
perante o Tribunal Regional Eleitoral de Roraima.

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua
publicação.

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 436, DE 4 DE ABRIL DE 2011

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 23,
II, da Portaria PGR/MPF n.º 591, de 20/11/2008, e tendo em vista o
constante no Processo Administrativo nº 1.00.000.003763/2011-18,
resolve

Declarar vago, por motivo de posse em outro cargo público
inacumulável, a partir de 18 de março de 2011, o cargo de Técnico
Administrativo, classe B, padrão 10, da carreira de Técnico do Mi-
nistério Público da União, ocupado pelo servidor HARLEI SANDRO
DE MAGALHAES, matrícula 3343, nos termos do artigo 33, inciso
VIII, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

PORTARIA Nº 38, DE 4 DE ABRIL DE 2011

O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PRR - 1ª RE-
GIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº
518, de 20 de outubro de 2009, e tendo em vista o disposto na
Portaria PGR/MPU nº 287, de 12 de junho de 2007,resolve:

Art. 1º. Dispensar a servidora ANA CAROLINA DE SÁ
CAVALCANTI, Analista Processual, matrícula MPF nº 21.187-7, da
função de confiança de Secretário Nível II, FC-02, do Gabinete da
Exma. Procuradora Regional da República, Dra. ANDRÉA LYRIO
RIBEIRO DE SOUZA.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

ALEXANDRE CAMANHO DE ASSIS

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA
3ª REGIÃO

PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL NO
ESTADO DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº 11, DE 1º DE ABRIL DE 2011

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO
DE SÃO PAULO, no exercício de suas atribuições legais e, em
especial, nos termos dos arts. 72; 77, in fine; e, 79, parágrafo único;
todos da Lei Complementar n.º 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Con-
selho Nacional do Ministério Público por meio da Resolução CMNP
n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO que, em 03/01/2011 (segunda-feira), en-
cerrou-se o mandato dos Exmos. Promotores de Justiça designados
para exercer, durante o biênio 2009/2010, funções eleitorais na qua-
lidade de Promotores Eleitorais Titulares perante as respectivas Zonas
Eleitorais deste Estado (Portaria PRE/SP n.º 01/2009, datada de
12/01/2009, e posteriores alterações);

CONSIDERANDO, ainda, a decisão final proferida nos au-
tos do Protocolado PGJ n.º 23.916/11, enviado a esta Procuradoria
Regional Eleitoral por meio do ofício PGJ n.º 806/11-EL em
1º/04/2011 (correspondente protocolado PRE/SP n.º 798/2011);

resolve:
DESIGNAR, para que oficie na condição de Promotor Elei-

toral Titular (biênio 2011/2012) perante as Zona Eleitoral abaixo
indicada, desde a data de hoje, 1º de abril de 2011, até o dia
03/01/2013, inclusive, o Exmo. Promotor de Justiça a seguir no-
minado:

Zonas Local Promotor Cargo ocupado noMinistério Públi-
co Estadual

340ª São Vicente Dr. Fernando Reverendo Vi-
dal Akaoui

Não informado

Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do res-
pectivo período de designação.

Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-
Geral Eleitoral, ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça deste Es-
tado, ao Exmo. Sr. Presidente do E. Tribunal Regional Eleitoral/SP e
ao Exmo. Promotor de Justiça designado.

PEDRO BARBOSA PEREIRA NETO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SÃO PAULO

PORTARIAS DE 29 DE MARÇO DE 2011

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o disposto na Portaria PGR nº 591, de
20 de novembro de 2008, resolve:

Nº 460 - Designar a servidora CELIA CRISTINA RAMOS BER-
NARDINO, Matrícula nº 17067-4, ocupante do cargo de Tecnico
Administrativo, Classe C, Padrão 15, para o encargo de substituto
eventual do Chefe da Divisão de Controle e Administração de Ma-
terial e Patrimônio - CC-2, da Procuradoria da República no Estado
de São Paulo, no período de 28/03/2011 a 25/04/2011, por motivo de
dispensa do titular e do substituto eventual.

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais, considerando o teor do art. 50, II, da Lei Com-
plementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e os termos da Portaria PGR
nº 223/1993, de 30 de junho de 1993, da Portaria PGR nº 472/2008,
de 23 de setembro de 2008 e da Portaria nº 192/2010, de 01 de
fevereiro de 2010, resolve:

Nº 462 - I - Designar o Procurador da República no Município de
Santos LUIZ ANTÔNIO PALÁCIO FILHO para oficiar, em caráter
itinerante, na Subseção Judiciária de Osasco, nos dias 29 a 31 de
março de 2011, sem prejuízo de suas demais atribuições.

II- Determinar seja dado conhecimento ao Procurador de-
signado e à Subseção Judiciária de Osasco.

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais, considerando o teor do art. 50, II, da Lei Com-
plementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e os termos da Portaria PGR
nº 223/1993, de 30 de junho de 1993, da Portaria PGR nº 472/2008,
de 23 de setembro de 2008 e da Portaria nº 192/2010, de 01 de
fevereiro de 2010, resolve:

Nº 463 - I - Designar o Procurador da República no Município de São
João da Boa Vista GERALDO FERNANDES MAGALHÃES CAR-
DOSO para oficiar na Vara Federal de Barretos, no período de 29 a
31 de março de 2011, sem prejuízo de suas demais atribuições.

II - Determinar seja dado conhecimento ao Procurador de-
signado e à Subseção Judiciária de Barretos.

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais, considerando o teor do art. 50, II, da Lei Com-
plementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e os termos da Portaria PGR
nº 223/1993, de 30 de junho de 1993, da Portaria PGR nº 472/2008,
de 23 de setembro de 2008 e da Portaria nº 192/2010, de 01 de
fevereiro de 2010, resolve:

Nº 464 - I - Designar o Procurador da República no Município de São
Bernardo do Campo ANDRÉ LOPES LASMAR para oficiar na Pro-
curadoria da República no Município de Assis, no período de 30 de
março a 01 de abril de 2011, sem prejuízo de suas demais atri-
buições.

II - Determinar seja dado conhecimento ao Procurador de-
signado e à Subseção Judiciária de Assis.

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais, considerando o teor do art. 50, II, da Lei Com-
plementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e os termos da Portaria PGR
nº 223/1993, de 30 de junho de 1993, da Portaria PGR nº 472/2008,
de 23 de setembro de 2008 e da Portaria nº 192/2010, de 01 de
fevereiro de 2010, resolve:

Nº 465 - I - Designar o Procurador da República no Município de
Tupã GUSTAVO MOYSÉS DA SILVEIRA para oficiar, em caráter
itinerante, na Subseção Judiciária de Itapeva, no período de 29 a 31
de março de 2011, sem prejuízo de suas demais atribuições.

II - Determinar seja dado conhecimento ao Procurador de-
signado e à Subseção Judiciária de Itapeva.

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições previstas no inciso II, do artigo 50 da Lei Complementar nº
75, de 20 de maio de 1993, considerando a competência que lhe foi
delegada pela Portaria PGR nº 591, de 20 de novembro de 2008 e o
teor do Ofício nº 7886/2011, resolve:

Nº 466 - I - Designar a Procuradora da República em São Paulo,
ANAMARA OSÓRIO SILVA, para atuar em conjunto com o Pro-
curador da República em São Paulo, SÉRGIO GARDENGHI SUIA-
MA, nos autos dos processos nº0008742-66.2006.403.6181,
nº2010.61.81.000632-2, nº0001911-26.2011.403.6181 e nº0001910-
41.2011.403.6181, todos em trâmite perante a 2ª Vara Federal Cri-
minal.

II - Determinar seja dado conhecimento aos Procuradores da
República acima mencionados e à Divisão Criminal.

ADRIANA SCORDAMAGLIA

PORTARIAS DE 30 DE MARÇO DE 2011

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições previstas no inciso II do artigo 50 da Lei Complementar nº
75, de 20 de maio de 1993, considerando a competência que lhe foi
delegada pela Portaria PGR nº 591, de 20 de novembro de 2008, bem
como, o teor do voto nº2020/2011, de 21 de março de 2011, proferido
pela 2ª Câmara de Coordenação e Revisão, resolve:

Nº 468 - I - Designar a Procuradora da República Flávia Rigo Nó-
brega, lotada na Procuradoria da República no Município de Gua-
rulhos, e nas suas férias e demais impedimentos, o(a) Procurador(a)
que a substituir, para oficiar nos autos do Inquérito Policial
nº0009473-20.2007.403.6119, em trâmite perante a 6ª Vara Federal de
Guarulhos.

II - Determinar sejam os autos encaminhados à Procuradoria
da República em Guarulhos, para registro e encaminhamento à Pro-
curadora da República designada.

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições previstas no inciso II do artigo 50 da Lei Complementar nº
75, de 20 de maio de 1993, considerando a competência que lhe foi
delegada pela Portaria PGR nº 591, de 20 de novembro de 2008, bem
como, o teor do voto nº5763/2011, de 28 de fevereiro de 2011,
proferido pela 2ª Câmara de Coordenação e Revisão, resolve:

Nº 469 - I - Designar o Procurador da República Andrey Borges de
Mendonça, lotado na Procuradoria da República no Município de
Ribeirão Preto, e nas suas férias e demais impedimentos, o(a) Pro-
curador(a) que o substituir, para oficiar nos autos das Peças In-
formativas nº1.34.010.000630/2007-14, do 3º Ofício Criminal.

II - Determinar sejam os autos encaminhados à Procuradoria
da República em Ribeirão Preto, para registro e encaminhamento ao
Procurador da República designado.

ADRIANA SCORDAMAGLIA

RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 431, de 23 de março de 2011, publicada no
Diário Oficial da União - Seção 2, pág. 56, em 28 de março de
2 0 11 ,

Onde se lê:
" . . . 2 3 / 0 2 / 2 0 11 . . . "
Leia-se:
" . . . 2 3 / 0 3 / 2 0 11 . . . "

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SERGIPE

PORTARIA Nº 38, DE 5 DE ABRIL DE 2011

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA EM SERGIPE, no exercício das atribui-
ções previstas na Portaria PGR nº 737, de 26 de novembro de 2003,
e considerando a desistência de participação no IV Seminário de
Planejamento Estratégico, resolve:

I - Revogar a Portaria n.º 036, de 1º de abril de 2011,
publicada no DOU, Seção 2, de 04 de abril de 2011.

SILVIO AMORIM JUNIOR

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARÁ

PORTARIA N° 46, DE 4 DE ABRIL DE 2011

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO PARÁ, no uso da competência que lhe foi delegada
pela Portaria PGR 737, de 26 de novembro de 2003, resolve;

Designar o Procurador Regional da República, Dr. JOSÉ
AUGUSTO TORRES POTIGUAR, para responder provisoriamente
pela Chefia da PR/PA, no período de 05 a 08 de abril de 2011, em
virtude de afastamento por motivo de viagem do titular e do subs-
tituto eventual.

UBIRATAN CAZETTA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARANÁ

PORTARIAS DE 4 DE ABRIL DE 2011

O PROCURADOR-CHEFE EM EXERCÍCIO DA PROCU-
RADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso
de suas atribuições legais, com fundamento no item II do art. 50 da
Lei Complementar nº 75/93, o contido na Portaria nº 70/11, de 21 de
fevereiro de 2011, publicada no DOU de 23/02/11, do Excelentíssimo
Senhor Procurador-Geral da República e conforme Portaria PRC
669/2010, resolve:

Nº 223 - Designar a Procuradora da República Letícia Pohl Martello,
para oficiar nos feitos judiciais cíveis e criminais, de competência da
Vara Federal de Paranaguá, inclusive comparecendo às audiências
designadas de interesse do MPF, no período de cinco a sete de abril
de 2011, sem prejuízo de suas atribuições na PR/PR.

vania.lima
Retângulo

vania.lima
Retângulo

vania.lima
Sublinhado